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Tryckjakt i föreningen 

 

 

 

Även om det ser lätt ut så krävs det många 

händer och bra rutiner för att allt ska flyta på 

under en jaktdag. För jaktledare och 

funktionärer påbörjas arbetet flera dagar innan 

med att bestämma vilket område som ska jagas i 

och vilka pass som ska besättas. Därefter kan 

dreven planeras, jakt-PM skrivas och maten 

lagas.  

   

 

Långt innan de första jägarna dyker upp till morgonens samling har funktionärerna anlänt och 

börjat på sina uppgifter. Brasa tänds, maten bärs in och lunchserveringen förbereds så långt det 

går. Snart börjar jägarna anlända och drar sina pass. Samlingen börjar med en genomgång av 

dagen, avskjutning och gällande regler. Därefter skjutsas skyttarna ut till sina pass och jakten 

kan börja. 

 

Drevet förflyttar sig genom 

markerna och viltet börjar röra på 

sig. På radion rapporteras om 

observationer, någon som har 

skjutit och delar av drevkedjan 

berättar när de närmar sig en 

passkytt.  

   Snart är första drevet över och ett 

gäng hungriga jägare återvänder till 

samlingsplatsen och där är det mat 

innan det är dags för dagens andra 

drev. 
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Skyttarna passar sina djur, funktionärer hjälper till att väga in. 

 

Eftermiddagen är lika givande och hela dagen avslutas med en viltparad. Om man har riktig tur, 

som vi hade, är Lars Truedsson en av deltagarna. Då bjuds det på ett mycket stämningsfullt avslut 

när han blåser för det fällda viltet och jakt förbi. 

   Men än är inte dagen över för alla, funktionärerna blir kvar någon eller några timmar för att ta 

hand om slaktavfall, städa och plocka i ordning och låsa. 

 

 
 

Text: Haidi Andersson  



Kronhjortsjakt på Vomb 

Under 2025 har vi genomfört förändringar i kronhjortsjakten på Vomb, MVFs årliga tvådagars 

jakt av ”fotohjortar”. Det som kanske märks mest är att det är en lite längre jakt per dag. Om 

jakten kommer att vara på morgon-förmiddag eller eftermiddag-kväll bestäms utifrån 

vindutsikterna. 

Vi har även fått en utökning av lovligt vilt, 8-taggare som av förvaltningssynpunkt är lämpliga 

att fälla är nu med på listan på kronhjortsjakterna. 

För att informera och förbereda jägarna på förändringen 

av lovligt vilt, arrangerades en kurs med Anders Jarnemo på 

Kvarnbygården den 12 augusti. Där fick vi se många fina 

kronviltsbilder, speciellt på kronhjortar i olika åldrar. En 

grundlig genomgång gjordes av hur man ska se på hjortens 

kropp och horn för och att kunna bedöma om det är en 

gammal eller ung hjort. Anders berättade också om 

hemområden, rörelsemönster och hur kronviltet lever 

tillsammans, t. ex. att kalven under lång tid är mycket 

beroende av hinden med en tät kontakt dem emellan. Detta 

ställer krav på oss jägare att alltid skjuta jägarmässigt, dvs. 

att skjuta kalv före hind, även långt in på jaktsäsongen.  

Kronhjortsjakten 8–9 oktober 2025 

Det blev morgon-förmiddags jakt båda dagarna i ett fint 

väder med perfekt vind. Många kapitala hjortar fanns också 

kvar på marken och eftersom vi hade åtta lovliga fotohjortar 

på menyn, plus det nya för i år, avskjutningsbara 8-taggare, 

var utsikterna goda inför jakterna. 

Det blev också ett fint resultat, Fredrik Nilsson sköt en 

fotohjort, en ståtlig 10-taggare andra jaktdagen.  

Grattis till Fredrik!  

 
Info om att delta på kronhjortsjakt på Vomb 
Bokning av ”Kronhjortsjakt på Vomb” sker i bokningssystemet men endast de som har grupptillhörigheten 
”Kronjakt” kan boka sig. Har du inte grupptillhörigheten ”Kronjakt” i bokningssystemet men önskar detta, gör du en 
intresseanmälan på mail till vomb@mvf.nu senast 1/6 2026. 
Ange fullständigt namn och medlemsnummer samt svara på frågorna i din anmälan. 
▪Har du deltagit på kronhjortsjakt i MVF tidigare och i så fall vilket/vilka år? 
▪Har du deltagit på kronhjortsjakt någon annan stans tidigare och i så fall var och vilka år? 
Frågorna måste besvaras, det är viktigt att har man stor erfarenhet på kronviltjakt och förmåga att se skillnad på de 
olika kronhjortarna då det är fotohjortar och kronhjortar med ett visst antal taggar som är lovliga på jakterna. 

 

Ingrid Kongstad 

Viltvårdare på Vomb 

 

 



Vad menas egentligen? 

Som ny jägare, ny medlem i jaktlag eller på jakt i en annan del av Sverige, kan många uttryck 

vara ovana eller helt främmande. Det pratas lamm, storoxar, stånghorn, stånghjort, halv- och 

helskovel. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Till vänster i bild en halvskovel av minsta storleken.                                                Stånghjort, inga hornplattor 

   

   Om man får höra att hel- och halvskovel är lovligt, men inte stånghjort kanske man som ny inte 

vågar fråga vad som är skillnaden. Vad man syftar på är hur hornen ser ut på en dovhjort. Hel- 

och halvskovel är de mått som hornplattan har (minst 6-12 cm bred utan taggar och ca 20 cm 

hög) och är det som bedöms vid trofémätning. Skillnaden kan ibland vara svår att se i fält. En 

stånghjort är lättare att bestämma, den har ännu inte fått några hornplattor. Anledningen till att 

stånghjort ibland inte är lovligt kan vara att man förväntar sig att hjorten ska utvecklas mer till 

kommande år och då bli en finare trofé.  

   En storoxe i Jämtland kan vara lättare att förstå, då har du en riktigt stor älgtjur på mer än 

sisådär 18 taggar framför dig. Lamm eller killing kallas rådjurskid ibland, det kan även kallas kid 

med hårt k i uttalet. 

   Ett annat uttryck är att skjuta jägarmässigt, det vill säga djurens ungar före vuxet hondjur. 

Ungarna behöver får gå ett år med sin moder för att tillgodogöra sig mat och kunskap, och för 

björnungar två år. Det är genom att följa med modern som de får lära sig att finna föda, vatten 

och hantera olika faror. Ungarna blir präglade på flyttningsleder och vistelseplatser under olika 

delar av året. Utan den guidningen kommer de inte att ha lika goda chanser att växa till 

normalstora individer. De riskerar även att dö om de är alltför unga när de förlorar sin mor.  

Text: Haidi Andersson 
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